
Z á p i s 

z 95. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

10. 12. 2013 v zasedací místnosti č. 414, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Bartoš, J. Burčík, V. Hřiba, P. Janák, J. Klementová, 

                   P. Konečný, J. Lakomý, Z. Nádvorník 

  

Omluveni:  J. Hassmann J. Herinek J. Michková R. Michalec, H. Nováková, J. Rakušan 

 

Přizvána: I. Němečková  

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 94. výboru 24. 9. 2013 

2. Projekt SPINNET – aktuální informace  

3. Informace z regionů (zasílat J. Lakomému k umístění na web – průběžně) 

4. Příprava VH SVTP ČR 12. 2. 2014 

5. Závěry INOVACE 2013, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR, 3. – 6. 12. 2013  

6. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

k bodu 1         
- z celkového nákladu 3000 výtisků s CD ROM publikace VTP v ČR měla dle schváleného 

rozdělovníku SVTP ČR k dispozici 700 (k dnešnímu dni předáno 433 publikací a 459 CD 

ROM), členové výboru SVTP ČR předají zástupcům připravovaných VTP v krajích, předávat 

publikaci VTP v ČR (2012) zástupcům připravovaných VTP 

T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- zasílat informace o inovačních firmách, které dosáhly inovační zralosti a opustily VTP 

(umísťovat tyto informace na www.svtp.cz) 

        T: průběžně 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

        v součinnosti s řediteli VTP 

 

- umístit na www.svtp.cz, zprávy z regionů informace z krajů: Pardubický a Ústecký  

        T: ihned 

        Z: J. Bartoš, P. Švejda 

 

- názvy hlavních typů VTP dle dokumentace SVTP ČR uveřejněné v publikaci „VTP v ČR“, 

2012: vědecký park (centrum); technologický park; podnikatelské a inovační centrum (str. 6 

publikace); SVTP ČR používá termín vědeckotechnický park (dotaz ing. Aleše Soukupa, 

VŠCHT Praha) 

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 2 

http://www.svtp.cz/


- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o dosavadním průběhu 

projektu SPINNET a přípravě 5. MZ  

* Výsledky 4. monitorovací období:  

• 4. monitorovací zpráva předána MŠMT: 20. 6. 2013 

• Žádost o platbu:  3.296.646,63 Kč 

• Připomínky MŠMT k 4. MZ: 10. 7. 2013  

• Schválení 4. MZ: 18. 7. 2013 

• Úhrada platby z MŠMT: 7. 8. 2013 

• Jednotlivé platby zaslány partnerům: 23. 8. 2013 

* odevzdání 5. MZ MŠMT do 19. 12. 2013  

* sledovat informace o projektu SPINNET na www.svtp.cz část SPINNET 

 

k bodu 3         

- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace o uskutečněných jednáních 

regionálních skupin SVTP ČR (vazba na připravované RIS3 krajů ČR a RIS3 ČR) 

 

k bodu 4 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě XXIV. valné 

hromady: 

* termín: 12. 2. 2014, sál č. 418  

* program veřejné dopolední části: Národní síť VTP v ČR, podpora VTP v rámci Prosperita, 

příprava období 2014+; poznatky z realizace projektu SPINNET; portál spoluprace.org 

* program valné hromady (pro členy SVTP ČR): dle stanov  

* pozvánky rozeslat do 2. 2. 2014 

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

 

k bodu 5 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o účasti SVTP ČR na 

INOVACE 2013, Praha, 3. – 6. 12. 2013 (vystoupení P. Švejdy v úvodní plenární sekci 

k projektu SPINNET; 4. celostátní konference projektu, vyhlášení výsledků 2. celostátní 

soutěže o nejlepší studentský inovativní podnikatelský záměr 2013; prezentace projektu 

SPINNET, aktivit SVTP ČR, ITC-VÚK Panenské Břežany, KARP Karlovy Vary ve výstavní 

části), informace o průběhu jsou umístěny na www.aipcr.cz: 

 * umístěn odkaz z www.svtp.cz na www.aipcr.cz 

          

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace P. Švejdy:  

* ukončení činnosti člena výboru SVTP ČR J. Hassmanna a ukončení činnosti TC Chomutov 

* kooptovat nové členy výboru SVTP ČR na VH SVTP ČR (odpovědnost za Ústecký kraj a 

Liberecký kraj); ověřit fungování zastoupení ve Středočeském kraji a v kraji Vysočína 

        T: 12. 2. 2014 

        Z: P. Švejda 

* otevření VTP v Písku dne 10. 12. 2013 

* informace o VTP v ČR uveřejňovat v ip tt 2014 (termíny dle uzávěrek jednotlivých čísel) 

* předaná hodnota u neveřejné podpory  

http://www.svtp.cz/
mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/
http://www.aipcr.cz/


* zajistit 12. etapu akreditace VTP v ČR dle schválených podmínek 

        T: průběžně 

        Z: P. Švejda 

 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informace J. Burčíka: 

* TIC ČKD končí svoji činnost v ČKD Praha, hledá nové prostory 

* ESA BIC (TC AV ČR) 

* Inovacentrum ČVUT hledá nové prostory 

* 2. etapa výstavby VTP Roztoky 

 

a další informace: 

* Inovační firma Zlínského kraje (P. Konečný)  

* výstavba centra Biotechnologií v H. K. (J. Bartoš) 

* 3. výzva inovačních voucherů v KVK (Z. Nádvorník) 

 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci I. Němečkové o stavu placení 

členských příspěvků, k dnešnímu dni uhradilo členské příspěvky 55 právnických osob (2 

neuhradily – Ternala Capital, Praha; AdIS Investment Solutions, Praha) a 10 fyzických osob 

(2 nezaplatili – M. Dražanová a L. Velecký) 

 * ukončit činnost těchto PO a FO k 31. 12. 2013 – zaslat dopisy 

        T: 15. 1. 2014 

        Z: P. Švejda, I. Němečková 

 

 

 

- další, 96. výbor SVTP ČR se uskuteční 18. 3. 2014 od 10 hodin v zasedací místnosti č. 414, 

ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 (pozvánky rozeslat do 8. 3. 2014)  

 

 

 

 

 

v Praze dne 11. 12. 2013 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková         


